ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 315/2018.                                                 Em, 12 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE

PROVIDENCIE REPAROS NA ESTRUTURA FÍSICA

DOS POSTES PRÓXIMOS AO LOCAL ONDE SE

REALIZAVA A FEIRA DE TAMOIOS.

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.

Prefeito do Município solicitando reparos na estrutura física dos postes próximos ao local

onde se realizava a Feira de Tamoios aos sábados.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2018.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Na presente Indicação solicitamos ao Poder Executivo que providencie reparos na

estrutura física dos postes próximos ao local onde se realizava Feira de Tamoios aos sábados,

tendo em vista que há algumas semanas, parte de um poste caiu no local, e vários estão

próximos de cair, ocasionando risco de vida.

Diante do relevo social da matéria, solicitamos o apoio dos Nobres Pares.